

## *Aktuell information*

### **Jubileum i Finland**

Lagberedningen vid Justitieministeriet i Finland fyllde i fjor 100 år. Med anledning av jubileet anordnades i december 1984 i Helsingfors ett seminarium på temat förhållandet mellan lagberedning och sociologi. Seminariepublikationen, *Law Drafting and Sociology*, har skickats till oss av avdelningschefen för lagberedningsavdelningen, **Antti Kivivuori**, som står som publikationens redaktör. Tre utländska forskare var inbjudna till seminariet för att presentera papers, tillsammans med Kivivuore själv och den finske forskaren **Klaus Mäkelä**.

Boken täcker in erfarenheter från tre olika rättsliga kulturer, Skandinavien, Västtyskland och Storbritannien, och från tre olika rättsliga områden, skadeståndsrätt, avtalsrätt och familjerätt.

Den svenske gästföreläsaren var professor **Jan Hellner** från

Stockholm, vars paper betitlas "Legislation and Sociology: The Law of Torts". Från England kom professor **Stephen Cretney** med ett paper om familjerätt, "The Relationship between Sociology and Law with Special Reference to Family Law". Professor Cretney är dekanus vid juridiska fakulteten, Bristol University. Den för tidskriftens läsare bekante professorn i rättssociologi vid ZERP, Zentrum für europäische Rechtspolitik i Bremen, **Norbert Reich**, diskuterade "Social Sciences and Law Reform: Experiences of Regulating Contract Law in the Consumer Interest".

Boken är intressant läsning för rättssociologer och jurister, och en god start på diskussionen om rättssociologisk kunskap och lagformulering. Hedern går till det finska Justitieministeriet för detta lovvärda initiativ.

Boken kan rekommenderas från Justitieministeriet, Lagberedningsav-

delningen, Södra esplanaden 10, SF-00130 HELSINGFORS.

mans med en förteckning över andra i serien ingående skrifter.

## Flyktingpolitik i Norge

Från Institutet for rettssosiologi i Oslo har en rapport inlämnat från "Seminariet om Norsk Flyktingpolitikk". Redaktör för publikationen är **Tor G. Birkeland**. Även om skriften kom för ett år sedan, och seminariet avhölls för två år sedan, är dessa frågor än mer aktuella idag.

Bl a diskuteras direktavvisning av flyktingar, i förhållande till avvisning efter en kort utredning. Advokaten **Bjarne Berg** ifrågasätter om detta att få stanna någon tid "medan ärendet utreds" verkligen är ett utslag av rättssäkerhet. Berg menar att en person som säger sig vara politisk flykting ska betraktas som sådan tills dess motsatsen bevisas: "Jeg synes det er riktig å si at heller får 10 være her, som kanskje ikke har fullt grunnlag for å si at de er politiske flyktinger, enn at 1 som er flykting blir feilaktig sendt ud".

Skriften ingår som nr 44 i instituttets stencilserie, och kan rekvireras från Institutet for rettssosiologi, Oslo universitet, tillsam-

## Stiftelsen Forum för Rättsekonomi

i Lund har avslutat sitt första verksamhetsår med den äran. Stiftelsens verksamhet är organiserad i olika *program*, bl a en extensiv kontaktverksamhet mellan rättsekonomiska forskare i hela Europa. En personförteckning över rättsekonomiskt inriktade forskare som sammanställts innehåller över 200 namn.

Våren 1986 planeras en konferens på temat "Liability, Insurance and Safety Regulation" i Genève tillsammans med Association Internationale pour l'Etudes de l'Economie de l'Assurance. Stiftelsens program innefattar också organiserad verksamhet rörande äganderätten och lagstiftningen inom byggande, mark och vatten. Bl a har stiftelsen utgivit boken *Vem skall bestämma över skog och mark* (Lund: Dialogos 1984).

För vidare information om Forums verksamhet kan man kontakta Stiftelsen Forum för Rättsekonomi, Hagtornsgränden 9, 223 56 LUND (tel 046/139272).

UNIVERSITETSBIBLIOTEKET

86 -06- 18

LUND